[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» марта 2015 года
                                                                              №  28

О проведении месячника (субботника) весенней санитарной очистки и благоустройства территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

В целях улучшения очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка в муниципальном образовании городское поселение поселок Красное-на-Волге, администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 01 апреля по 01 июня 2015 года провести в муниципальном
образовании городское поселение поселок Красное-на-Волге месячник весенней
санитарной очистки, благоустройства и озеленения.

Субботники провести с 01 апреля по 07 мая 2015 года - ежедневно; с 07 мая по 01 июня 2015 года: 16 мая, 23 мая, 30 мая 2015 г.

2.Утвердить:

2.1. состав комиссии городского поселения поселок Красное-на-Волге по подведению итогов месячника санитарной очистки (Приложение №1)

2.2. план мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства (Приложение № 2).

3. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки до 08 июня 2015 года, информировать население муниципального образования о проведении и итогах месячника санитарной очистки и субботника через средства массовой информации - до 15  июня 2015 года.

4. Признать утратившим силу:

4.1. Постановление администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области № 33 от 01 апреля 2014 г. «О проведении месячника (субботника) весенней санитарной очистки и благоустройства территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области»

5. Опубликовать данное постановление в СМИ.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения:                                                           В.Н. Недорезов

Приложение № 2
к постановлению администрации городского
поселения поселок Красное-на-Волге
от 23 марта 2015 года № 28
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника весенней
санитарной очистки и благоустройства
	п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Благоустройство территорий учреждений, организаций, МКД
	Предприятия и учреждения, хозяйствующие субъекты, домовладельцы, товарищества собственников жилья, управляющие организации, жилищные кооперативы
	Весь период
с 01 апреля по 01 июня 2015 года

	2
	Выявление случаев нарушений Правил благоустройства и привлечение нарушителей  к административной ответственности, Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация, специализированная служба по договору с администрацией городского поселения
	Весь период
с 01 апреля по 01 июня 2015 года

	3
	Уборка сухой травы и мусора на территории магазинов, административных зданий, предприятий и организаций всех форм собственности, д/садов и школ, МКД, частный жилой сектор

	Предприятия и учреждения, хозяйствующие субъекты, домовладельцы, товарищества собственников жилья, управляющие организации, жилищные кооперативы
	Весь период
с 01 апреля по 01 июня 2015 года

	4
	Ремонт и покраска заборов, фасадов,
	Предприятия и учреждения, хозяйствующие субъекты, домовладельцы, товарищества собственников жилья, управляющие организации, жилищные кооперативы
	Весь период
с 01 апреля по 01 июня 2015 года

	5
	Косметический ремонт Памятников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, расположенных на территории поселения

	специализированная служба по договору с администрацией городского поселения
	Весь период
с 01 апреля по 01 июня 2015 года

	6
	Уборка территории около Памятников  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, расположенных на территории поселения, территория прудов

	специализированная служба по договору с администрацией городского поселения
	Весь период
с 01 апреля по 01 июня 2015 года

	7
	Побелка деревьев, ликвидация сухих деревьев, обрезка кустарников, вырубка поросли, окашивание сорняков и уборка мусора на территории общего пользования поселка
	специализированная служба по договору с администрацией городского поселения
	Весь период
с 01 апреля по 01 июня 2015 года

	8
	Организация проведения санитарного дня
	Ведущий эксперт по  благоустройству
	Еженедельно